
Gara Telematica - Cod. gara 502
Èg xii. T'

, ›.| if.-.-.:-, -^-_-21 ›' `

-._ai _
LIBERO CONSORZIO

SETTORE: COMUNE DI PALMA DI
STAMPA, URP, COMUNICAZIONE, ACCOGLIENZA, MONTECHIARO

CERIMONIALE, ATTIVITA' NEGOZIALE, AVVOCA TURA Provincia di Agrigento
E CONTENZIOSO, POLIZIA PROVINCIALE Settore U.T.C.

GRUPPO:
Contratti, Gare e Centrale di Committenza peri Comuni

É _<_-«Ai1 i

VERBALE DI PRPOPOSTA DI AGGIUDICAZIONE
PROCEDURA APERTA SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO: COMPLETAMENTO E URBANIZZAZIONE PRIMARIA ZONE DI VIA D.DA
VERRAZZANO, DI VIA A. VOLTA, DI VIA G. DE CHIRICO

CIG: 77498312DB - CUP: F35I18001810004

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO EURO 618.727,49

L'anno duemiladiciannove il giorno 22 del mese di maggio alle ore 10.00 nel locale della Sala
Gare, aperta al pubblico, del Libero Consorzio Comunale sita in Agrigento Via Acrone, 27,
viene esperita la gara per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto.

SONO PRESENTI

Si è riunita la Commissione di Gara, per l'affidamento dei lavori di cui all`oggetto, così
composta:
1. Presidente: Geom. Rosario Salerno Funzionario Tecnico del Comune di Palma di

Montechiaro
2. Componente: Dott. Mario Concilio, Responsabile P.O. dell'Ufficio Contratti e Gare del Libero

Consorzio ed esperto in gare d'appalto;
3. Componente: Rag. Eduardo Martines Funzionario dell'Ufficio Contratti e Gare del Libero

Consorzio.

Espleta le funzioni di verbalizzante della gara ll Rag. Giovanni Spallitta, Funzionario del Gruppo
Gare.

Sono presenti in gara, in qualità di testimoni noti, idonei, richiesti a norma di legge, i Sig ri

it/ 1
I U! I /I 'H r.bv,.\I7/|//



dipendenti: Patrizia Ferrara e Angelo Scimè.

Premesso che

Nelle sedute del O6, O7 e 08 maggio 2019 sono state avviate le operazioni di gara per
l'affidamento dei lavori in oggetto procedendo all”esame della documentazione dei plichi dal n.
1 al n. 127 deIl'elenco di cui al verbale n. 1 del O8/O5/2019 procedendo, tra l'altro
all'ammissione con riserva delle seguenti ditte:

Pato Ragione sociale ditta partecipante alla gara

1 31 BELLIA SALVATORE

2 33 GAIA COSTRUZIONI S.R.L.
MONTANA PASQUALE DOMENICO (AVV) - PANHEON CONSORZIO

3 37 sT/-\B||_E (Aus)
4 41 PELORITANA APPALTI SRL

5 44 SIMETO COSTRUZIONI S.R.L.

6 48 CO.ANT. SRL

7 52 IMPRESA EDILE D`AGOSTINO FEDELE

8 55 APPALTI SERVICE (AVV) DI MARIA PIETRO/(AUS)
MARINO ROSARIO SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE (AVV)

9 58 CONSORZIO JONICO SOCIETA' CONS ARL (AUS)
10 60 COSTRUZIONI E TECNOLOGIA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L.

11 63 EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE

12 72 FERRARA SRL

13 74 ATI RIGGI GIUSEPPE (CAP) SICILVERDE SRL (ASS)

14 80 EDILA SRLS (AVV) GIANNONE GROUP (AUS)

15 82 CATIZONE GEOM. PIETRO FIORE

16 86 IMPRESAPTN SRL

17 94 VIMAN S.R.L.

18 100 OCEANIA RESTAURI SRL

19 102 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L.



20 í 106 MCG S.R.L

21 110 SORRENTI IMPIANTI S.R.L.

22 113 A&V SRL (AVV) - CONS. STAB. APPALTITALIA (AUS)

23 124 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOCIET CONSORTILE A.R.L

Che nella seduta del O8/O5/2019 è stata fissata la riapertura della gara, per la continuazione
delle operazioni, al 22/O5/2019 per le ore 09.00.

ll Presidente, dichiara aperta la gara facendo costatare che è pervenuta a mezzo piattaforma
telematica, entro i termini stabiliti nelle richieste, la documentazione delle seguenti imprese,
ammesse con riserva per soccorso istruttorio di cui ai precedenti verbali.

TuTTo ciò PREIvIEsso

N° N°
PLIco IMPRESA Protocollo n. Data MEZZO

1 31 BELLIA SALVATORE 9069 10/05/2019

2 33 GAIA COSTRUZIONI S.R.L. 9114 10/05/2019

3 37
MONTANA PASQUALE DOMENICO
(AVV) - PANHEON CONSORZIO
STABILE (AUS)

9071 10/05/2019

4 41 PELORITANA APPALTI SRL 9072 10/05/2019

5 44 SIMETO COSTRUZIONI S.R.L. 9064 10/05/2019

6 48 CO.ANT. SRL 9066 10/05/2019

7 52 IMPRESA EDILE D'AGOSTlNO
FEDELE

9059
9060

10/05/2019
10/05/2019

8 55 APPALTI sERvIcE (AW) DI MARIA
PIETRO/(Aus) 9332 14/O5/2019

9 58
MARINO RosARIo sRL socIETA
UNIPERSONALE (AW)
coNsoRzIo .IoNIco socIETA'
coNs ARL (Aus)

9068 10/05/2019

10 60 COSTRUZIONI E TECNOLOGIA
CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 9568 17/05/2019

11 63 EDILCENTRO DI MARCHETTA
SIMONE 9062 10/05/2019

12 72 FERRARA SRL 9529 16/05/2019

13 74 ATI RIGGI GIUSEPPE (CAP)
SICILVERDE SRL (ASS) 9104 10/05/2019

/// NAWÉI
I
ti



EDILA SRLS (AVV) GIANNONE
14 8° GROUP (Aus) 9149 13/05/2019

15 82 CATIZONE GEOM. PIETRO FIORE 9834 21/05/2019

16 86 IMPRESA PTN SRL 9123 10/05/2019

17 94 VIMAN S.R.L. 9835 21/05/2019

18 100 OCEANIA RESTAURI SRL 9147 13/05/2019

19 102 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 9442 16/05/2019

20 106 MCG S.R.L 9652 20/05/2019

21 110 SORRENTI IMPIANTI S.R.L. 9224 14/05/2019

A&V SRL (AVV) - CONS. STAB. 9739 20/05/201922 113 APPALTITALIA (AUS)
cONsORzIO STABILE sII<ELIA P.†.

23 124 sOcIET OONSORTILE A.R.L 9101 10/05/2019

ll Presidente della Commissione, preliminarmente, fa presente che Il RUP nell'acquisire i PASSOE
dal sito dell'A.N.A.C. ha rilevato che il PASSOE presentato dall'impresa GEO MAR SRL si riferiva
all'impresa Panepinto Costruzioni srl che non partecipa alla presente gara ma che ha la stessa
partita IVA dell'impresa concorrente.

Pertanto all'impresa GEO MAR SRL con PEC, inviata tramite la piattaforma telematica prot. n. 9484
del 16/05/2019, sono stati richiesti chiarimenti in merito e la produzione del PASSOE.

L'impresa ha fatto pervenire i relativi chiarimenti come di seguito descritto:

I 24 I 85 IGEO MAR SRL I 9569 II?/os/2o19I PT' I

Il Presidente fa presente altresì che il RUP ha rilevato altresì che il PASSOE prodotto dall'impresa
GEO-AMBIENTE S.R.L. (plico n. 109) si riferisce ad altra gara.

Conseguentemente la Commissione procede a riesaminare tutta la documentazione prodotta
dall'impresa GEO-AMBIENTE S.R.L. (plico n. 109) e riscontra che tutti i documenti prodotti si
riferiscono alla gara per l'appalto dei lavori di M.S. e restauro dell'Oratorio del SS. Rosario di Palma
di Montechiaro e che dall'attestazione SOA non risulta qualificato per le categorie richieste per
l'ammissione alla presente gara.

La Commissione di gara, pertanto, in autotutela annulla l'ammissione dell'impresa GEO-AMBIENTE
S.R.L. (plico n. 109) di cui al verbale n. 3 dell'08/05/2019 e la esclude dalla presente gara. ,W V

Quindi si passa al controllo della documentazione presentata dalle ditte sottoposte a soccorso

/479€? 4

Â//I I /



istruttorio ed il Presidente detta a verbale le seguenti risultanze:

,, N
N PLIco

IMPRESA Ammessa elo
Esclusa

1 31 BELLIA SALVATORE AMMESSA

2 33 GAIA COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA

MONTANA PASQUALE DOMENICO (AVV) - PANHEON
3 37 CONSORZIO STABILE (AUS)

AMMESSA

4 41 PELORITANA APPALTI SRL AMMESSA

5 44 SIMETO COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA

6 48 CO.ANT. SRL AMMESSA

7 52 IMPRESA EDILE D'AGOSTINO FEDELE AMMESSA

8 55 APPALTI SERVICE (AVV) DI MARIA PIETRO/(AUS) AMMESSA

MARINO ROSARIO SRL SOCIETA UNIPERSONALE (AVV)
9 58 cONsORzIO JONICO sOcIETA' cONs ARL (Aus)

AMMESSA

COSTRUZIONI E TECNOLOGIA CONSORZIO STABILE
1° 6° s.c.A.R.L.

AMMESSA

11 63 EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE AMMESSA

12 72 FERRARA SRL AMMESSA

13 74 ATI RIGGI GIUSEPPE (CAP) SICILVERDE SRL (ASS) AMMESSA

14 80 EDILA SRLS (AVV) GIANNONE GROUP (AUS) AMMESSA

15 82 CATIZONE GEOM. PIETRO FIORE AMMESSA

16 85 GEO MAR SRL AMMESSA

17 86 IMPRESA PTN SRL AMMESSA

18 94 VIMAN S.R.L. AMMESSA

19 100 OCEANIA RESTAURI SRL AMMESSA

20 102 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA

21 106 MCG S.R.L AMMESSA

22 110 SORRENTI IMPIANTI S.R.L. AMMESSA

23 113 A&V SRL (AVV) - CONS. STAB. APPALTITALIA (AUS) AMMESSA

24 124 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOCIET CONSORTILE
A.R.L

AMMESSA

 // W
pil»/M

5/,



A questo punto il Presidente comunica che, come prescritto nel bando di gara, i lavori saranno
aggiudicati ai sensi dell”art. 95 comma 4 lettera a) del Dlgs. 50/2016 e la congruità delle offerte sarà
valutata si sensi dell'art. 97 comma 2 del medesimo Decreto Legislativo.

Per quanto sopra richiamato, essendo il numero delle offerte ammesse superiore a 10, e così come
previsto al punto 2 della procedura di aggiudicazione del disciplinare di gara, il Presidente dispone di
procedere con il sorteggio di uno dei metodi richiamati dall'art. 97, comma 2, lettere da a) fino a e)
del D.Lgs. n. 50/2016, pertanto vengono predisposti n° 5 bigliettini omogenei, riportanti le lettere
dalla “A” alla i quali vengono ripiegati in modo che non siano riconoscibili dall'esterno ed inseriti
in un contenitore non trasparente.

Quindi il Presidente invita la Sig.ra Patrizia Ferrara, dipendente dell'Ufficio Contatti, ad estrarre un
foglietto dall'apposita urna, che consegna al Presidente del seggio di gara il quale lo apre e legge ad
alta voce la lettera in esso riportata che risulta essere la lettera “c)"; pertanto la soglia di anomalia
sarà determinata secondo quanto previsto dall'art. 97 comma 2, lettera a) del Dlgs. 50/2016 che di
seguito si riporta:
c) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, incrementata del quindici per
cento.

Ad operazione conclusa il Presidente, alla presenza dei testimoni, procede alla verìfica di tutti i
biglietti non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura.

Si procede aIl'apertura della busta chiusa e controfirmata dal Punto Ordinante, contenente la
password per la rottura dei sigilli dei plichi contenenti l'offerta economica dei concorrenti, e poi
all`apertura dei sigilli delle offerte digitali pervenute nella piattaforma entro il termine stabilito dal
Bando di Gara, una per una e nell'ordine di assegnazione dei plichi da parte della piattaforma
verificandone il contenuto.

Si riportano in conclusione le imprese ammesse alla gara per un totale di n° 126 (cento ventisei)
risultanti daIl'esclusione di cui sopra, dai precedenti verbali e dal soccorso istruttorio:

NO

PLICQ IMPRESA PARTECIPANTE

1 TRUSCELLI SALVATORE SRL

2 COSTMIR

3 IMPRESA DI FIORE RITA

4 CHISARI GAETANO SRL

5 PUCA COSTRUZIONI SRL

6 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L.

7 ALAK SRL

8 COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
1)/

/i
wu-



IGC S.P.A.

BOSCARINO ROSARIO

MANDATARIA :COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRACOLI DI TERRITO SI

S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L.

DIVA SRL

SI. CO. EDILI S.R.L.

M.R. COSTRUZIONI SRL

F.S.A. SRL

CAPOBIANCO GIUSEPPE

G.P.COSTRUZIONI DEL GEOM.GIUSEPPE PROIETTO & C. S.A.S.

GEOTEK SRL

CRF.F SRL

RE.CO.GE SRL

DEMETRA LAVORI SRL

ATI: SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA (MANDATARIA) - PUGLIESI COSTR.

LAVORO SUD SRL

EDILCAP SRL

NEW ENERGY GROUP S.R.L.

P.I.C.A. SRL

INTESA VERDE SRL

C.G.C. S.R.L.

COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO S.R.L.

BELLIA SALVATORE

G.C. COSTRUZIONI SRL

GAIA COSTRUZIONI S.R.L.

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.

ii ai/7



SCS COSTRUZIONI EDILI SRL

GEODESIA SRL

MONTANA PASQUALE DOMENICO (AVV) - PANHEON CONS. STABILE (AUS)

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L.

ARCAS DI PERITORE RODERTA

ATI AURORA S.R.L. - CO.PU. S.R.L.

PELORITANA APPALTI SRL

I.CO.GE.I. SRL

PULLARA CALOGERO

SIMETO COSTRUZIONI S.R.L.

MACOS SOCIETA' COOPERATIVA

SORCE COSTRUZIONI S.R.L.

VICA S.R.L.

CO.ANT. SRL

VOTI ANTONIO

DL COSTRUZIONI SRL

SOTER SRL

IMPRESA EDILE D'AGOSTINO FEDELE

APPALTITALY CONSORZIO STABILE

GIADA COSTRUZIONI S.R.L.

APPALTI SERVICE (AVV) DI MARIA PIETRO/(AUS)

AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L.

COSPIN SRL UNIPERSONALE
MARINO ROSARIO SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE (AVV)
CONSORZIO JONICO SOCIETA' CONS ARL (AUS)
RI.CO.S.R.L. UNIPERSONALE

COSTRUZIONI E TECNOLOGIA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L.

//Agi
I(//@



TRINACRIA DI BELMONTE SOC COOP.

MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL

EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE

COGE SRL

CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A .R.L.

AN.SA. SRL

ICOLEN SRL

IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE

(ATI) ICM & ENGINEERING SRL - I.COS.ITALIA SRL

C.C.S. GROUP SRL

IPSALE S.R.L.

FERRARA SRL

IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI

ATI RIGGI GIUSEPPE (CAP) SICILVERDE SRL (ASS)

BCS COSTRUZIONI SRL

LAVORI GENERALI SRL

NUOVI LAVORI S.R.L.

SALAFIA GIOVANNI

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA

EDILA SRLS (AVV) GIANNONE GROUP (AUS)

AMATO MARIO

CATIZONE GEOM. PIETRO FIORE

3B SRL

B. C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE

GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA & COSTRUZIONI

IMPRESA PTN SRL .Igo

ff I)té :I



SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L.

CONSTRUCTA PLUS S.R.L.

CO.GE.MAR. SRL

COSMAKSRL

EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA

FAREL IMPIANTI SRL

BREDIL S.R.L.

VIMAN S.R.L.

BEGEN INFRASTRUTTURE S.R.L.

SICIL TECNO PLUS SRL

AGRIMPIANTI S.R.L. (AVV) COGEM SRL (AUS)

NUCIFORA ALFIO

INDEDIL S.R.L.

OCEANIA RESTAURI SRL

A.G.R. S.R.L.

S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L.

LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA

M.E.GAS. SRL

PATRIARCA GROUP S.R.L.

MCG S.R.L

GUARNERI S.R.L.

AN.CO S.R.L.

SORRENTI IMPIANTI S.R.L.

EDILZETA SPA

DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA

A&V SRL (AVV) - CONS. STAB. APPALTITALIA (AUS)

// I



114 ATI EDILIZIA 2G S.R.L. - SCIFO GIORGIO

115 SAGEDIL S.R.L.

116 BONFANTE PINO

117 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE

118 D E G S.R.L.

119 EDILSOMMY 2011 S.R.L.

120 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L.

121 UNICOS S.R.L.

122 DAMAR COSTRUZIONI SRL

123 MONDELLO COSTRUZIONI SRL

124 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOCIET CONSORTILE A.R.L

125 EUROWORK SRL

126 ZA.RA. SRL

127 C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L.

ll Presidente, quindi, dà lettura ad alta voce del ribasso offerto da ognuna delle imprese ammesse,
rendendole pubbliche, come di seguito riportato:

Numero Ragione sociale ditta partecipante alla gara Ribasso offerto Regolariz
d'ordine zazione
del plico bollo

1 TRUSCELLI SALVATORE SRL -34,9964
|\) COSTMIR -38,4785
00 Impresa Di Fiore Rita -39,728

-P- Chisari Gaetano Srl -25,743
01 PUCA COSTRUZIONI SRL -37,8635
CD Giudice Costruzioni e Servizi s.r.l. -36,7938 Sl
\l Alak srl -31,2777
GD COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -38,0833
CD IGC S.p.A. -38,224?
_;C) Boscarino Rosario -38,4786
_\ ì MANDATARIA :COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRACOLI DI -38.5683

TERRITO SI
12 S.C./-\. UNIPERSONALE S.R.L. -37,9229
13 DIVA SRL -38,5136
14 Si. C0. Edili s.r.I. -38,6773 SI '
15 M.R. COSTRUZIONI SRL -37,7777 Iva/A
16 F.S.A. SRL -38,117 _.

 \\  



CAPOBIANCO GIUSEPPE -40,2222
G.P.COSTRUZ|ONI DEL GEOM.GIUSEPPE PROIETTO & C.
S.A.S.

-39,4787

GEOTEK SRL -38,3527
crf.f srl -38,8618
RE.CO.GE SRL -38.6432
DEMETRA LAVORI SRL -38,1025
ATI: Sole Società Cooperativa (Mandataria) - Pugliesi Costru -39,6071

LAVORO SUD SRL -38,3333
EDILCAP SRL -42,0111
NEW ENERGY GROUP S.R.L. -39,9412
P.I.C.A. SRL -38.9106
intesa verde srl -38,4722
C.G.C. S.R.L. -39,8886
COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO S.R.L. -39,123
BELLIA SALVATORE -37,6363
G.C. COSTRUZIONI SRL -38,8731
GAIA COSTRUZIONI S.R.L. -38,5066
DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. -38,6997
SCS COSTRUZIONI EDILI SRL -38,6194
GEODESIA SRL -38,1741
MONTANA PASQUALE DOMENICO -38,608
CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. -38,9433
ARCAS DI PERITORE RODERTA -38,8837
ATI AURORA S.R.L. - CO.PU. S.R.L. -38,4126
PELORITANA APPALTI SRL U -38,3657
I.CO.GE.I. SRL -38,8588
pullara calogero -38,162
simeto costruzioni s.r.l. -30,945
MACOS SOCIETA' COOPERATIVA -41,9255
SORCE COSTRUZIONI S.R.L. -38,7778
VICA S.R.L. -41 ,9649
CO.ANT. srl -38.8096
VOTI ANTONIO -37,4888
DL COSTRUZIONI SRL -38,0821
SOTER SRL -43.7209
IMPRESA EDILE D'AGOSTINO FEDELE -35,48
APPALTITALY CONSORZIO STABILE -38.5399
Giada Costruzioni S.r.l. -38.1927
APPALTI SERVICE -38,7711
AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. -38.6968
COSPIN SRL UNIPERSONALE -39.1218
Marino Rosario Srl società unipersonale -37,7437
RI.CO.S.R.L. UNIPERSONALE -37,8115
COSTRUZIONI E TECNOLOGIA CONSORZIO STABILE
S.C.A.R.L.

-38,5377

trinacria di belmonte soc coop. -34,4444
MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL -38,7103
EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE
COGE SRL

-38.8412
ss 93111 IV' W/ W/

Ø/My /I



CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A .R.L. -39,651 SI
An.Sa. srl -38.8976
ICOLEN SRL -38,5334
IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE -38,1993
(ATI) ICM & ENGINEERING SRL - I.COS.ITALIA SRL -38.3899
C.C.S. GROUP srl -38,8686
IPSALE S.R.L. -38,3672
FERRARA SRL -35,9999
IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI -36,123
RIGGI GIusEPPE @, sIcILvEROE sRL 7-38,131
BCS COSTRUZIONI srl -35.001
LAVORI GENERALI SRL -36,8575
NUOVI LAVORI S.R.L. -38,0086
SALAFIA GIOVANNI -38,2396
ITACA SOCIETA' COOPERATIVA -38,8696
edila srls -34,49 I
AMATO MARIO -38,6513
CATIZONE GEOM. PIETRO FIORE -31,816
3B SRL -35,0954
B. C. Impianti S.r.l. Unipersonale -36,3752
GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA & COSTRUZIONI -38,6893
Impresa PTN srl -38,0808
SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. -38.5412
CONSTRUCTA PLUS S.R.L. -39,1332
CO.GE.MAR. SRL -39,2298
COSMAKSRL -38,8479
EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA -38,986
FAREL IMPIANTI SRL -38,848
BREDIL s.r.l. -38.8651
VIMAN s.r.l. -38,7835
Begen Infrastrutture S.r.l. -38.4617
SICIL TECNO PLUS SRL -37.6743 Sl
AGRIMPIANTI S.R.L. -36,5723
NUCIFORA ALFIO -39,2
INDEDIL S.R.L. -38,7733
Oceania Restauri srl -38,8025
A.G.R. S.r.I. -38,66
S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. -35,6779
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA -38,909
M.E.GAS. SRL -36,361
PATRIARCA GROUP S.R.L. -39
mcg s.r.I -34
GUARNERI S.R.L. -39,1959
AN.CO s.r.l. -38,6317
Sorrenti Impianti s.r.l. -31.5959
Edilzeta SpA -38,4915
DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA -38,8601 Sl
A&V srl -39,042
ATI EDILIZIA 2G S.R.L. - SCIFO GIORGIO -36.5315 '

_ _ . -ss 9105 IsAGEDIL s R L , yíw/A/__
BONFANTE PINO -38.7656

I/ sf” I



117 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE -38,5829
118 D E G S.R.L. -38,1908
119 EDILSOMMY 2011 S.R.L. -39,596?
120 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. -38,7886
121 Unicos S.r.l. -38,7269
122 DAMAR COSTRUZIONI SRL -26,7315
123 MONDELLO COSTRUZIONI SRL -38,5215
124 Consorzio stabile Sikelia societ? consortile a.r.I -39,85
125 EUROWORK SRL -38,524
126 zA_RA. sRL 7 -39,011
127 C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L. -38,7749

A questo punto al fine di stilare la graduatoria secondo il calcolo della soglia di anomalia il
Presidente inserisce in piattaforma il criterio estratto, ovvero, la lettera "c", dopodiché si procede a
far eseguire alla piattaforma l'estrazione della graduatoria secondo la soglia di anomalia calcolata:

n. Imp. del Ragione sociale ditta partecipante alla gara Ribasso offerto
Numero
d'ordine

plico
-\. 4 Chisari Gaetano Srl -25,743

|\J 122 DAMAR COSTRUZIONI SRL -26,7315
(IO 44 simeto costruzioni s.r.l. -30,945
A 7 Alak srl -31 ,2777
O1 110 Sorrenti Impianti s.r.l. -31,5959
0') 82 CATIZONE GEOM. PIETRO FIORE -31,816
\l 106 mcg s.r.l -34
O0 61 trinacria di belmonte soc coop. -34,4444
9 80 edila srls -34,49
10 1 TRUSCELLI SALVATORE SRL -34,9964
11 75 BCS COSTRUZIONI srl -35,001
12 83 3B SRL -35,0954
13 52 IMPRESA EDILE D'AGOSTINO FEDELE -35,48
14 102 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. -35,6779
15 72 FERRARA SRL -35,9999
16 73 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI -36,123
17 104 M.E.GAS. SRL -36,361
18 84 B. C. Impianti S.r.l. Unipersonale -36,3752
19 114 ATI EDILIZIA 2G S.R.L. - SCIFO GIORGIO -36,5315
20 97 AGRIMPIANTI S.R.L. -36,5723
21 6 Giudice Costruzioni e Servizi s.r.l. -36,7938
22 76 LAVORI GENERALI SRL -36,8575
23 49 VOTI ANTONIO -37,4888
24 31 BELLIA SALVATORE -37.6363
25 96 SICIL TECNO PLUS SRL -37.6743
26 58 Marino Rosario Srl società unipersonale -37,7437
27 15 M.R. COSTRUZIONI SRL -37,7777
28 59 RI.CO.S.R.L. UNIPERSONALE
29 5 PUCA COSTRUZIONI SRL
30 12 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L.

-37.8115
-31.8635 IVAN
-37,9229 //'

te”/9 'I



NUOVI LAVORI S.R.L. -38,0086
Impresa PTN srl -38.0808
DL COSTRUZIONI SRL -38,0821
COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -38,0833
DEMETRA LAVORI SRL -38,1025
F.S.A. SRL -38,117
RIGGI GIUSEPPE g, SICILVERDE SRL -38,131
pullara calogero -3&1e2
GEODESIA SRL -38,1741
D E G S.R.L. -38.1908
Giada Costruzioni S.r.I. -38,1927
IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE -38,1993
IocspA -38,2247
SALAFIA GIOVANNI -38,2396
LAVORO SUD SRL -38,3333
GEOTEK SRL -38,3527
PELORITANA APPALTI SRL U -38,3657
IPSALE S.R.L. -38,3672
(ATI) ICM & ENGINEERING SRL - I.COS.ITALIA SRL -38,3899
ATI AURORA S.R.L. - CO.PU. S.R.L. -38,4126
Begen Infrastrutture S.r.l. -38,461?
intesa verde srl -38,4722
COSTMIR -38,4785
Boscarino Rosario -38,4786
Edilzeta SpA -38,4915
GAIA COSTRUZIONI S.R.L. -38,5066
DIVA SRL -38.5136
MONDELLO COSTRUZIONI SRL -38,5215
EUROWORK SRL -38,524
ICOLEN SRL -38,5334
COSTRUZIONI E TECNOLOGIA CONSORZIO STABI
S.C.A.R.L.

LE -38,5377

APPALTITALY CONSORZIO STABILE -38,5399
SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. -38,5412
MANDATARIA :COSTRUZIONI MARIA SS. DEI
MIRACOLI DI TERRITO SI -38,5683

GENCO S.R.L. UNIPERSONALE -38,5829
MONTANA PASQUALE DOMENICO -38,608
SCS COSTRUZIONI EDILI SRL -38,6194
AN.CO s.r.l. -38,6317
RE.CO.GE SRL -38,6432
AMATO MARIO -38,6513
A.G.R. S.r.I. -38,66
Si. C0. Edili s.r.l. -38.6773
GEO.MAR. S.R.L. INGEGNERIA & COSTRUZIONI -38.6893
AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. -38.6968
DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. -38,6997
MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL -wywsl
Unicos S.r.l. -38,7269
BONFANTE PINO WMAPPALTI SERVICE

-38.7656
38 7711

/Ø iißåii



INDEDIL S.R.L. -38,7733
C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L. -38,7749
SORCE COSTRUZIONI S.R.L. -38,7778
VIMAN s.r.l. -38,7835
F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. -38,7886
Oceania Restauri srl -38,8025
CO.ANT. srl -38,8096
EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE -38,8412
COSMAKSRL -38.8479
FAREL IMPIANTI SRL -38,848
I.CO.GE.I. SRL -38,8588
DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA -38,8601
crf.f srl -38,8618
BREDIL s.r.l. -38,8651
C.C.S. GROUP srl -38,8686
ITACA SOCIETA' COOPERATIVA -38,8696
G.C. COSTRUZIONI SRL -38,8731
ARCAS DI PERITORE RODERTA -38.8837
An.Sa. srl -38.8976
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA'
COOPERATIVA -38,909

SAGEDIL S.R.L. -38,9105
P.I.C.A. SRL -38,9106
COGE SRL -38,93117
CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. -38.9433
EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA -38,986
PATRIARCA GROUP S.R.L. -39
ZA.RA. SRL -39,011
A&V srl -39,042
COSPIN SRL UNIPERSONALE -39,1218
COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO S.R. L. -39,123
CONSTRUCTA PLUS S.R.L. -39,1332
GUARNERI S.R.L. -39,1959
NUCIFORA ALFIO -39,2
CO.GE.MAR. SRL -39,2298
G.P.COSTRUZIONI DEL GEOM.GIUSEPPE PROIETTO 45914787
& C. S.A.S.
EDILSOMMY 2011 S.R.L. -39,596?
ATI: Sole Società Cooperativa (Mandatar Ìa
Costru

) - Pugliesi _39|60./1

CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A
.R.L. -39,651

Impresa Di Fiore Rita
Consorzio stabile Sikelia societ? consortile

-39,728
a.r.l -39,85

C.G.C. S.R.L.
NEW ENERGY GROUP S.R.L.
CAPOBIANCO GIUSEPPE
MACOS SOCIETA' COOPERATIVA
VICA S.R.L.

-39.8886
-39,9412
-40,2222
-41,9255
-41,9649

EDILCAP SRL -42,0111
SOTER SRL -43 7209 IlWL

A



SOMMA DEI RIBASSI 4785,45807

MEDIA DEI RIBASSI 37,97983

LETT. C
INCREMENTO FISSO DEL 15% 5,69697

SOGLIA DI ANOMALIA 43,67680

PRIMO IN GRADUATORIA
1^ 25 I EDILCAP sRL -42,0111

SECONDO IN GRADUATORIA
2^ 47 I vIcA s.R.L. -41 ,9649

Il Presidente da atto che tutte le offerte ammesse contengono l'indicazione dei costi aziendali per la
sicurezza nonché il costo della manodopera.

Il Presidente, quindi, propone di aggiudicare l'appalto all'lmpresa EDILCAP SRL (Plico25.), con
sede legale in con sede in 51016 Montecatini Terme (PT) viale Verdi, 24 P.lVA: 05028450871, che
ha offerto il maggior ribasso non anomalo del 42,0111.% sulI'importo soggetto a ribasso di €
612.927,49 e quindi per un importo netto pari a € 355.429,91 a cui vanno aggiunti € 5.800,00 per
oneri per la sicurezza per un importo contrattuale complessivo di € 361.229,91 oltre IVA.

ll Presidente, costatato che la migliore offerta dell'impresa EDILCAP SRL (Plico ..), che ha offerto il
maggior ribasso non anomalo del 42,0111% indica che l'impoI1o dei costi della manodopera per
lesecuzione dei lavori ammonta ad € 90.000,00 in esecuzione di quanto previsto dall'art. 95 comma
10 del Codice dei Contratti, subordina la proposta di aggiudicazione alla verifica del rispetto di
quanto previsto all'art. 97 comma 5 lett. d) e precisamente che il costo del personale non sia
inferiore ai minimi salariali retributivi indicati nelle apposite tabelle ministeriali di cui aIl'art. 23,
comma 16, del Codice.

Si dà atto inoltre che, in sede di offerta, ai sensi dell'art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016 l'lmpresa prima
in graduatoria ha dichiarato che non intende subappaltare.

Sono fatte salve la verìfica dei requisiti del suddetto concorrente.

Si dà atto che l'lmpresa prima in graduatoria è assente.

ll Presidente, quindi, fa presente che l'lmpresa prima in graduatoria resta obbligata sin da ora
all'esecuzione deII'appalto dei lavori con il ribasso sopradetto ed a sottostare a tutte le condizioni
stabilite nel relativo capitolato speciale d'appalto, mentre l'aggiudicazione sarà impegnativa per
questa S.A. solo dopo le verifiche dei requisiti della ditta aggiudicataria.

L'lmpresa prima in graduatoria e obbligata altresì ad addivenire alla stipula del relativo contratto ed a
re t re I cauzione d f ItI ll l d lIt reviste dal bando dI a e e sp sa a ein"vaneamìsuraecon emo a`àp ' 'g I 'se

conseguenti al presente appalto sono a suo carico. › ' '

17



Il Presidente demanda al verbalizzante di dare comunicazione all'lmpresa prima in graduatoria e alla
seconda in graduatoria dei risultati del presente verbale e di pubblicare il presente verbale sul sito
istituzionale dell'Ente.

Il Presidente, alle ore 12.30, dichiara chiusa la gara e dispone che tutti gli atti vengano consegnati
al Gruppo Gare per la custodia, le successive verifiche previste dalla normativa vigente e gli atti
consequenziali.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale composto di n. 18 (diciotto) facciate, ivi compresa la
presente, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue.

PREsIoENTE DI GARA
(Geom. Rosario Salerno)

LA coMMIssIONE DI GARA I Q
(D011. Mario conciiio) g, Z 12; Q 7, K)

(Rag. Eduardo Martines) /

I TESTIMONI '1' _,\ ' . _:¬ /I(Sig .ra Patrizia Ferrara) 'I/\OlA Q

(Sig. Angelo Scimè)

IL vERBALIzzANTE , ¬ g , "
(Rag. Giovanni Spallitta) 7 Tí E

/

18


